
Nachkommen von Johann Drießen

Generation 1

1. JOHANN1 DRIEßEN . Er hat ANNA MARGARETHA NOOTEN geheiratet.

Johann Drießen und Anna Margaretha Nooten hatten folgendes Kind:

+2. i. HEINRICH2 DRIEßEN wurde am 08 Jul 1807 in Venlo geboren. Er heiratete (1) MARIA

ELISABETH TIMMERMANNS, die Tochter von Anton Timmermanns und Maria Gertrud
Bösen, am 25 Apr 1835 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1804 in Kaldenkirchen
geboren. Er heiratete (2) ANNA CATHARINA BÖSEN, die Tochter von Johann Christian
Bösen und Anna Maria Gerhards, am 18 Apr 1837 in Kaldenkirchen. Sie wurde am
03 Jun 1805 in Kaldenkirchen geboren.

Generation 2

2. HEINRICH2 DRIEßEN (Johann1) wurde am 08 Jul 1807 in Venlo geboren. Er heiratete (1) MARIA

ELISABETH TIMMERMANNS, die Tochter von Anton Timmermanns und Maria Gertrud Bösen, am 25
Apr 1835 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr 1804 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (2)
ANNA CATHARINA BÖSEN, die Tochter von Johann Christian Bösen und Anna Maria Gerhards, am
18 Apr 1837 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 03 Jun 1805 in Kaldenkirchen geboren.

Heinrich Drießen und Anna Catharina Bösen hatten folgende Kinder:

+3. i. JOHANN HEINRICH3 DRIEßEN wurde am 08 Mrz 1838 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 21 Nov 1912 in Kaldenkirchen. Er heiratete (1) CATHARINA ALIAS

VELDEN FUNDERS, die Tochter von Theodor Funders und Anna Maria Crins, am 23
Apr 1866 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 30 Okt 1840 in Kaldenkirchen geboren.
Er heiratete (2) MARIA CATHARINA HUBERTA VELTEN, die Tochter von Leonard Velten
und Joanna Catharina Trines, am 21 Nov 1890 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 09
Sep 1845 in Beesel geboren. Sie verstarb am 19 Apr 1911 in Kaldenkirchen.

+4. ii. JAKOB DRIEßEN wurde am 04 Jan 1841 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am
06 Apr 1898 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Theresia Eßer, die Tochter von
Aloysius Eßer und Maria Petronella Hermes, am 09 Nov 1868 in Kaldenkirchen. Sie
wurde im Jahr 1844 in Wegberg geboren. Sie verstarb am 27 Jan 1885 in
Kaldenkirchen.

+5. iii. LAMBERT DRIEßEN wurde am 13 Aug 1846 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am
08 Dez 1925 in Kaldenkirchen. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA TERHAAG, die
Tochter von Johann Winand Terhaag und Maria Barbara Syben, am 25 Okt 1872 in
Kaldenkirchen. Sie wurde am 16 Jun 1849 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
(2) ANNA CHRISTINA POLLMANNS, die Tochter von Peter Winand Pollmanns und
Maria Agathe Kehren, am 14 Aug 1893 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 09 Mrz
1857 in Dülken Grabenstraße 118 geboren. Sie verstarb am 28 Jun 1924 in
Kaldenkirchen.

Generation 3

3. JOHANN HEINRICH3 DRIEßEN (Heinrich2, Johann1) wurde am 08 Mrz 1838 in Kaldenkirchen geboren.
Er verstarb am 21 Nov 1912 in Kaldenkirchen. Er heiratete (1) CATHARINA ALIAS VELDEN FUNDERS,
die Tochter von Theodor Funders und Anna Maria Crins, am 23 Apr 1866 in Kaldenkirchen. Sie
wurde am 30 Okt 1840 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (2) MARIA CATHARINA HUBERTA

VELTEN, die Tochter von Leonard Velten und Joanna Catharina Trines, am 21 Nov 1890 in
Kaldenkirchen. Sie wurde am 09 Sep 1845 in Beesel geboren. Sie verstarb am 19 Apr 1911 in
Kaldenkirchen.

Johann Heinrich Drießen und Catharina alias Velden Funders hatten folgende Kinder:

+6. i. ANNA CATHARINA4 DRIEßEN wurde am 19 Dez 1866 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Johann Mathias Hermann Vanmulken, der Sohn von Peter van Mülken
und Maria Catharina Goertz, am 28 Apr 1890 in Kaldenkirchen. Er wurde am 10 Jul
1866 in Breyell geboren.

7. ii. SOHN DRIEßEN wurde am 19 Mrz 1878 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 19
Mrz 1878 in Kaldenkirchen.
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Generation 3 (Fortsetzung)

4. JAKOB3 DRIEßEN (Heinrich2, Johann1) wurde am 04 Jan 1841 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 06 Apr 1898 in Kaldenkirchen. Er heiratete Maria Theresia Eßer, die Tochter von
Aloysius Eßer und Maria Petronella Hermes, am 09 Nov 1868 in Kaldenkirchen. Sie wurde im Jahr
1844 in Wegberg geboren. Sie verstarb am 27 Jan 1885 in Kaldenkirchen.

Jakob Drießen und Maria Theresia Eßer hatten folgende Kinder:

8. i. HEINRICH4 DRIEßEN wurde am 11 Sep 1869 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
Maria Agnes Peters, die Tochter von Peter Peters und Catharina Verscharen, am
02 Jul 1900 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 17 Mai 1875 in Grubbenvorst geboren.

+9. ii. JOSEPHINA DRIEßEN wurde am 16 Mrz 1874 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete
Peter Andreas Thelen, der Sohn von Hermann Andreas Thelen und Maria
Christina Lenßen, am 02 Sep 1898 in Kaldenkirchen. Er wurde am 22 Feb 1866 in
Kaldenkirchen geboren.

10. iii. LAMBERT DRIEßEN wurde am 03 Mai 1876 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
Maria Gertrud Erkens, die Tochter von Johann Friedrich Wilhelm Erkes und Anna
Gertrud Glasmachers, am 14 Apr 1904 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 23 Dez
1878 in Kaldenkirchen geboren.

11. iv. SOHN DRIEßEN wurde am 15 Nov 1878 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 15
Nov 1878 in Kaldenkirchen.

12. v. HEINRICH THEODOR DRIEßEN wurde im Okt 1879 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 23 Nov 1879 in Kaldenkirchen.

13. vi. LEONHARD DRIEßEN wurde am 30 Nov 1880 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
Maria Petronella Verbeek, die Tochter von Heinrich Wilhelm Verbeek und Maria
Elisabeth, am 04 Mai 1908 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 08 Sep 1884 in Venlo
geboren.

14. vii. SOHN DRIEßEN wurde am 11 Aug 1883 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 11
Aug 1883 in Kaldenkirchen.

15. viii. TOCHTER DRIEßEN wurde am 23 Jan 1885 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb
am 23 Jan 1885 in Kaldenkirchen.

16. ix. ALOYSIUS JOHAN DRIEßEN wurde im Jahr 1873 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 29 Jan 1887 in Kaldenkirchen.

5. LAMBERT3 DRIEßEN (Heinrich2, Johann1) wurde am 13 Aug 1846 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 08 Dez 1925 in Kaldenkirchen. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA TERHAAG , die
Tochter von Johann Winand Terhaag und Maria Barbara Syben, am 25 Okt 1872 in Kaldenkirchen.
Sie wurde am 16 Jun 1849 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (2) ANNA CHRISTINA

POLLMANNS, die Tochter von Peter Winand Pollmanns und Maria Agathe Kehren, am 14 Aug 1893
in Kaldenkirchen. Sie wurde am 09 Mrz 1857 in Dülken Grabenstraße 118 geboren. Sie verstarb
am 28 Jun 1924 in Kaldenkirchen.

Lambert Drießen und Anna Catharina Terhaag hatten folgende Kinder:

+17. i. MARIA CATHARINA4 DRIEßEN wurde am 16 Sep 1874 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Hermann Nieskens, der Sohn von Peter Gerhard Nieskens und Maria
Gertrud Dings, am 27 Apr 1900 in Kaldenkirchen. Er wurde am 30 Mai 1869 in
Belfeld geboren. Er verstarb am 20 Aug 1934 in Kaldenkirchen Schulstraße 11.

18. ii. ANNA CATHARINA DRIEßEN wurde am 20 Jun 1876 in Kaldenkirchen geboren. Sie
heiratete Johann Nieskens, der Sohn von Peter Johann Niskens und Maria Gertrud
Dings, am 08 Nov 1901 in Kaldenkirchen. Er wurde am 18 Aug 1866 in Belfeld
geboren. Er verstarb am 20 Mrz 1931.

+19. iii. ANNA GERTRUD DRIEßEN wurde am 07 Apr 1878 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 23 Jan 1917 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Friedrich Josef Hoevels,
der Sohn von Johann Hermann Nicolaus Heuvels und Agnes Christine Klein, am 17
Nov 1902 in Kaldenkirchen. Er wurde am 07 Sep 1877 in Kaldenkirchen geboren.

20. iv. JOSEPH HEINRICH DRIEßEN wurde am 25 Mrz 1881 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 27 Mai 1917 in Kaldenkirchen. Er heiratete Anna Maria Sibilla
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Generation 3 (Fortsetzung)

Inderhees, die Tochter von Peter Hermann Inderhees und Anna Catharina
Haesters, am 06 Apr 1907 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 16 Feb 1877 in
Kaldenkirchen geboren.

21. v. WILHELM DRIEßEN wurde am 04 Mrz 1883 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
Johanna Maria Gertrud Dommes, die Tochter von Peter Johann Heinrich Dommes
und Anna Catharina Buscher, am 05 Okt 1908 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 21
Jun 1883 in Kaldenkirchen geboren.

22. vi. AUGUST DRIEßEN wurde am 29 Mai 1885 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete
Anna Maria Dohmen, die Tochter von Peter Conrad Dohmen und Anna Gertrud
Backhuys, am 03 Okt 1910 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 27 Jun 1886 in
Kaldenkirchen geboren.

23. vii. JAKOB LAMBERT DRIEßEN wurde am 24 Nov 1889 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Maria Sibilla Halberkamp, die Tochter von Heinrich Gottfried Halberkamp
und Maria Hubertina Inderhees, am 05 Jul 1920 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 30
Jan 1889 in Kaldenkirchen geboren.

24. viii. SOHN DRIEßEN wurde am 25 Apr 1887 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 25
Apr 1887 in Kaldenkirchen.

25. ix. JAKOB DRIEßEN wurde am 25 Apr 1887 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 26
Apr 1887 in Kaldenkirchen.

26. x. GERTRUD DRIEßEN wurde am 25 Apr 1887 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb
am 26 Apr 1887 in Kaldenkirchen.

27. xi. HEINRICH WILHELM DRIEßEN wurde im Jahr 1892 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 23 Mai 1893 in Kaldenkirchen.

Generation 4

6. ANNA CATHARINA4 DRIEßEN (Johann Heinrich3, Heinrich2, Johann1) wurde am 19 Dez 1866 in
Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete Johann Mathias Hermann Vanmulken, der Sohn von Peter
van Mülken und Maria Catharina Goertz, am 28 Apr 1890 in Kaldenkirchen. Er wurde am 10 Jul
1866 in Breyell geboren.

Johann Mathias Hermann Vanmulken und Anna Catharina Drießen hatten folgendes Kind:

28. i. ANNA KATHARINA5 VANMULKEN wurde am 01 Sep 1891 in Breyell geboren.

9. JOSEPHINA4 DRIEßEN (Jakob3, Heinrich2, Johann1) wurde am 16 Mrz 1874 in Kaldenkirchen
geboren. Sie heiratete Peter Andreas Thelen, der Sohn von Hermann Andreas Thelen und Maria
Christina Lenßen, am 02 Sep 1898 in Kaldenkirchen. Er wurde am 22 Feb 1866 in Kaldenkirchen
geboren.

Peter Andreas Thelen und Josephina Drießen hatten folgendes Kind:

29. i. ANNA THERESIA5 THELEN wurde im Jahr 1896 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 20 Jul 1902 in Kaldenkirchen.

17. MARIA CATHARINA4 DRIEßEN (Lambert3, Heinrich2, Johann1) wurde am 16 Sep 1874 in
Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete Hermann Nieskens, der Sohn von Peter Gerhard Nieskens
und Maria Gertrud Dings, am 27 Apr 1900 in Kaldenkirchen. Er wurde am 30 Mai 1869 in Belfeld
geboren. Er verstarb am 20 Aug 1934 in Kaldenkirchen Schulstraße 11.

Hermann Nieskens und Maria Catharina Drießen hatten folgende Kinder:

30. i. FRIEDRICH5 NIESKENS wurde im Jan 1915 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am
01 Feb 1915 in Kaldenkirchen.

31. ii. MARIA ANNA NIESKENS wurde im Feb 1915 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb
am 18 Jan 1916 in Kaldenkirchen.

19. ANNA GERTRUD4 DRIEßEN (Lambert3, Heinrich2, Johann1) wurde am 07 Apr 1878 in Kaldenkirchen
geboren. Sie verstarb am 23 Jan 1917 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Friedrich Josef Hoevels, der
Sohn von Johann Hermann Nicolaus Heuvels und Agnes Christine Klein, am 17 Nov 1902 in
Kaldenkirchen. Er wurde am 07 Sep 1877 in Kaldenkirchen geboren.
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Generation 4 (Fortsetzung)

Friedrich Josef Hoevels und Anna Gertrud Drießen hatten folgendes Kind:

32. i. JOHANN HERMANN5 HOEVELS wurde im Sep 1911 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 03 Okt 1911 in Kaldenkirchen.
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